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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIISE

Nr. H'{'i Prot. Tirané, méZ&._O_BNIE)

VENDIM Nr. 71 daté 18.03.2019

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhie Muzeré" Késhilli
Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 3. daté 18.03.2019, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor
shkencor né vazhdim “Babunjé” 2019, drejluar nga Prof.Dr.Bashkim Lahi (IA) dhe
Prof.Asoc.Eduard Shehi (IA) dhe Universiteti Humbold. Berlin. Gjermani. Instituti Arkeologjik
Austriak si dhe Akademia e shkencave né Austri me mbéshtetjen e Institutit Arkeologjik
Gjerman (DAI). Departamenti. Romé, miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t€ Arkeologjisé
{Akademia e Studimeve Albanologjike}). paraqgitur nga Instituti i Arkeologjisé.

VENDOSI:

1. Té miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim “Babunjé” 2019, drejtuar nga
Prof.Dr.Bashkim Lahi (IA) dhe Prof.Asoc.Eduard Shehi (I1A) dhe Universiteti Humbold,
Berlin, Gjermani, Instituti Arkeologjik Austriak si dhe Akademia e shkencave né Austri me
mbéshtetjen e Institutit Arkeologjik Gjerman (DAI), Departamenti, Romé, miratuar nga
Késhilli Shkencor i Institutit t&€ Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike),
paragitur nga Instituti i Arkeologjisé, né lidhje me veprimtariné e méposhtme:

Vazhdimi i gérmimeve t& vitit 2018 né dy sektorét A dhe B te:

o Fortifikimi, pér t€ kuptuar mé miré shtrirjen, fazat dhe teknikén e ndértimit té
fortifikimit antik népérmjet zgjerimit t& sipérfages s&€ gérmimit nga peréndimi dhe
lindja.

o Banesat, pér t& sqaruar mé miré problemet kronologjike dhe fazat e ndértimeve; né
zonén e banesave do té bé&het thellimi i gérmimeve deri né tabanin natyror si dhe
zgjerimi 1 tyre nga peréndimi, lindja dhe jugu.

2. Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do té€ jeté ajo e nevojshme pér kryerjen e tyre,
brenda vitit 2019.

3. Né& rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet té
pércaktohen masat q€ do t€ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu, né€ ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

4, Té depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me qéllim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze.
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5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

. 6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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